我 们 提 供 值 得 信 赖 的 BMS 产 品
L1B-D 系列  BMS 一体机
产品手册
电 池 管 理 专 家
 1
修订记录
版本号 修订时间 修订人 修订内容
1.0 2023.08.15 董劲松 初版

                                            锐能科技 L1B-D 一体机产品手册
4
2.2 命名规则
特性扩展序列
模块平台编号，L：低速车
产品系列号（1-9）
均衡类型，N:无均衡，B：被动均衡，
C：主动充电式均衡，D：主动双向均衡
42：采集电压串数
V10：变更设计版本号
H5：5路总压
BL：带均衡
D08：8路驱动控制
1/5/6：1/5/6表示整车CAN支持ISO11898-1/5/6标准
L:具备电磁锁控制，X：不具备相应功能
E:带EEPROM，T：带TF卡，X：不具备相应功能
RD-L1B4212D-V10-BL-EX5-D08-H5
12：温感数量
B：版本升级（A-Z)
RD：研发阶段，量产后去除
2.3 术语缩写
NO.
序号
Abbreviation
术语
Description
描述
1 BMS Battery Management System  电池管理系统
2 BCU Battery Control Unit  电池控制模块
3 BMU Battery Monitor Unit  电池监测模块
4 HVU High Voltage Unit  高压监测模块
5 BCMU Battery Control Monitor Unit  一体式电池监测模块
6 PDU
                                            锐能科技 L1B-D 一体机产品手册
5
21 KL15 Klemme15  发动机点火信号
22 KL30 Klemme30  12V 启停电池正极
3 产品参数
功能参数列表
NO. 项目 功能 指标 备注
1 系统供电
常火供电
9~16V（正常工作）
6~18V（正常通讯）
适用于 12V 系统
唤醒功能
唤醒方式：
1、 KL15 唤醒
2、 硬线 唤醒
3、 快充唤醒（A+）
4、 CSS1（日标）唤醒
5、 RTC 唤醒
6、 CAN 唤醒
7、 VcCP 唤醒
支持日标充电唤醒
硬线唤醒接口和 AC-低边驱
动口复用（二选一）本规格
产品中无日标充电器件。
供电电源检测
检测范围：6~26.5V
检测精度：≤MAX(0.2V, 1%RD)
休眠模式 ≤0.2mA @13.5V
工作电流 ≤200mA @13.5V 不含继电器工作电流
自下电功能
信息安全保存，唤醒源移除后，待数据
存储完成再进入休眠模式
MCU 内置 RTC，自下电时间信
息将丢失，默认无自下电。
2 通讯
CAN 通讯
整车 CAN（唤醒、匹配电阻选配）
充电 CAN（唤醒、匹配电阻选配）